

روزنه

آخرین تلاش‌های اصلاح‌طلبان برای نهایی کردن فهرست

● **شرق:** اصلاح‌طلبان در تهران و شهرستان‌ها مشغول انجام آخرین تدارکات برای نهایی‌کردن فهرست‌های خود هستند. بعد از آنکه شورای نگهبان در آخرین بررسی‌های خود وضعیت صلاحیت نامزدهای انتخاباتی را اعلام کرد، برای جریان اصلاح‌طلب روشن شد که فقط می‌توانند روی تعداد انگشت‌شماری از نامزدهای ثبت نامی حساب کنند و براین‌اساس برای نهایی‌کردن فهرست‌های خود رو به فراخوان آیند. در ستاد تهران، بررسی رزومه‌های ارسالی از سوی نامزدهایی که تأیید شده و علاقه‌مند به حضور در فهرست اصلاح‌طلبان تهران هستند، از روز گذشته آغاز شد. براین‌مبنا یک عضو شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان به اینا گفته است حدود ۳۰۰ نفر از نامزدهای تأییدصلاحیت‌شده در این مدت به ستاد ائتلاف اصلاح‌طلبان مراجعه کردند که در نهایت بعد از چند مرحله پالایش، ۷۰ نفر از آنها برای قرارگرفتن در فهرست اصلاح‌طلبان انتخاب شدند که بر اساس معیارهایی امتیازدهی شدند و ارزیابی اولیه از آنان صورت گرفت. به گفته این عضو، روز گذشته آخرین جلسه برای انتخاب ۳۰ نفر نهایی از میان این ۷۰ نفر برگزار شد و احتمالاً امروز فهرست تهران اصلاح‌طلبان نهایی خواهد شد. دراین‌میان احتمالاً حضور چند چهره در فهرست قطعی می‌شود که می‌توان از این چهره‌ها نام برد: محمدرضا عارف، محمدعلی وکیلی، الیاس حضرتی، سهیلا جلودارزاده، مصطفی‌ کوآکیان و علیرضا محجوب. الیاس حضرتی و پروانه مافی که به گزارش اینا از آخرین چهره‌های تأییدصلاحیت‌شده هستند به احتمال بسیار به فهرست اصلاح‌طلبان افزوده می‌شوند. همچنین محمود صادقی، محسن دلاویز و حسن مهدوی، عبدالرحیم نوربخش، اسدالله عابدی و سید ولی علم‌الهدی از دیگر چهره‌هایی هستند که صلاحیت آنها برای انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی تأیید شده است.

اما در شهرستان‌ها بناست تا برای حوزه‌هایی که کاندیدایی باقی نمانده است، از دیگر حوزه‌ها قرض بگیرند. دلیل این رویداد هم افزایش رد صلاحیت‌ها در شهرستان‌ها بوده است. به‌همین‌دلیل، احمد حکیمی‌پور، دبیرکل حزب اراده ملت، در گفت‌وگو با اینلا تأکید کرده است که با وجود شرایط به‌وجودآمده، اصلاح‌طلبان از رقابت شانه خالی نخواهند کرد و در این کارزار، فعال و پویا خواهند بود. درهمین‌راستا برنامه اصلاح‌طلبان در چارچوب اختیارات قانونی در حوزه‌های کن‌نمانده، تغییر حوزه انتخابیه برخی چهره‌های اصلاح‌طلبان است و فهرست نهایی به‌زودی منتشر خواهد شد.

سخنگوی وزارت کشور:

پیگیری‌ها باعث تغییر قابل توجهی در تأییدصلاحیت‌ها شد

● «حسینعلی امیری»، قائم‌مقام و سخنگوی وزارت کشور، روز سه‌شنبه در نشست خبری با خبرنگاران رسانه‌های خارجی که در ایرنا برگزار شد، پیگیری‌ها را باعث تغییر قابل‌توجهی در تأییدصلاحیت‌ها دانست و گفت: «حدود ۵۱ درصد داوطلبان نمایندگی در مجلس شورای اسلامی تأییدصلاحیت شدند». او افزود: «همان‌طور که آقای رئیس‌جمهوری اعلام کردند، بحث تعامل ضابطه‌مند و پیگیری تأییدصلاحیت تعداد دیگری که واجد صلاحیت هستند به معاون اول رئیس‌جمهوری و همچنین به وزارت کشور و وزیر کشور واگذار شد». امیری با بیان اینکه جلسات متعددی در طول دوره انتخابات با دبیر، معاون اجرائی و انتخابات و اعضای شورای نگهبان داشتیم، گفت: «تحلیلمان در رد‌خصوص تأیید و رد این تعداد و تأثیر آن در مسائل سیاسی، اجتماعی و مسائل بین‌المللی خدمت همین عزیزان مرتب و مستمر عرض کردیم». او افزود: «نحوه اقدامات وزارت کشور راجع به مجلس خبرگان رهبری با مجلس شورای اسلامی کمی متفاوت است و دلیل آن این است که قانون اساسی جمهوری اسلامی مقررات و قوانین مربوط به مجلس خبرگان رهبری را به خود آن مجلس سپرده است. بنابراین آنها دارای قانون خاص هستند». امیری ادامه داد: «وزارت کشور درباره مجلس خبرگان رهبری صرفاً کار اجرائی انجام می‌دهد و هیات‌های نظارت و اجرائی آن با هیات‌های نظارت و اجرائی مجلس شورای اسلامی متفاوت است. سازوکار مجلس خبرگان رهبری را خود خبرگان رهبری تعیین می‌کنند». او همچنین در پاسخ به این سؤال که «در روزهای اخیر بحث سخنرانی رئیس‌جمهوری که نامزد خبرگان رهبری است در روز ۲۲ بهمن مطرح شده که ممکن است جایگزینی پیش آید یا کمین‌هایی به وجود آمده بود که این بحث تبلیغاتی در خصوص آن سخنرانی چگونه قرار است حل شود؟»، گفت: «قانون ممنوعیت‌ها را اعلام کرده است. آقای رئیس‌جمهور به‌عنوان رئیس‌جمهور در روز ۲۲ بهمن ولو اینکه نامزد خبرگان رهبری است، اگر سخنرانی کند منع قانونی ندارد».

politics@sharghdaily.ir

میزان: رئیس‌ قوه قضائیه با بیان اینکه حضور مردم در صحنه موجب تضمین اقتدار و صلابت این نظام است، گفت: «با حضور مردم در صحنه، دشمنان این نظام و دولت‌های سلطه‌گر از فکر تعرض و سلطه‌گری به این کشور مایوس می‌شوند و فکر ایدایی مثل تحریم را از سرشان بیرون خواهند کرد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل و انقلاب اسلامی با حضور در جمع خبرنگاران با تبریک و تهنیت ایام‌الله دهه فجر و یوم‌الله ۲۲ بهمن و درود و سلام بر روح بلند و ملکوتی امام راحل و ارواح طویه شهدا اظهار کرد: «این ایام، ایام فرخنده‌ای برای ملت ما است و انقلاب اسلامی حادثه‌ای بی‌بدیل در سطح منطقه و جهان بوده». او ادامه داد: «معمار بزرگ انقلاب، مردم را به انقلاب اسلامی تحریض و تشجیع کردند و این انقلاب به نمونه‌ای در سطح جهان تبدیل شد و حاصل آن نظام جمهوری اسلامی

رئیس قوه قضائیه در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام خمینی (ره):

تا زمانی که مردم در صحنه باشند این انقلاب بیمه است

مردم،سالاری دینی است». رئیس قوه قضائیه گفت: «معماری این نظام بسیار دقیق و فنی است و در جهان امروز بدیلی ندارد». او با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی متکی به حضور مردم است، گفت: «امام راحل در مواضع مختلف بر حضور مردم در صحنه تأکید می‌کردند و تا زمانی‌که مردم در صحنه باشند، این انقلاب بیمه است و حفظ آن تضمین شده است». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با اشاره به اسلامی‌بودن این نظام و دفاع آن از ارزش‌های اخلاقی بیان کرد: «ترکیب مردم‌سالاری و اخلاق‌مداری، یک نظام بی‌بدیل را ایجاد کرده که حفظ آن نیاز به مجاهدت دارد». رئیس دستگاه قضا با اشاره به درپیش‌بودن یوم‌الله ۲۲ بهمن گفت: «مردم ما همواره در صحنه بوده‌اند و از آرمان‌های انقلاب اسلامی همواره دفاع کرده‌اند و امیدواریم مردم با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن بار دیگر از آرمان‌های انقلاب اسلامی و امام خمینی (ره)

رئیس‌جمهوری:

باید با فاسد بجنگیم ومبارزه کنیم



برای اجرای برنامه مدون دولت برای برنامه ششم تأخیر نداشتیم». او ادامه داد: «از زمان تقدیم لایحه بودجه ۱۳۹۵ کل کشور به مجلس تا عید نوروز، ۶۴ روز زمان است؛ بنابراین، به اندازه کافی وقت در اختیار مجلس شورای اسلامی قرار دارد». او با تأکید بر اینکه دولت توانسته است در سر موعد خود لایحه را ارائه کند، یادآور شد: «البته، از نظر برخی، امسال ما یک مقدار تأخیر داشتیم؛ اما دلایلش این بود که می‌خواستیم موضوع براجام عملیاتی شود؛ چون بودجه را بر مبنای اداره کشور با حذف زنجیر تحریم برنامه‌ریزی کرده بودیم». روحانی با اشاره به چند دوره سوابق نمایندگی خود و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یادآور شد: «من و آقای نوبخت قبل از اینکه دولتی باشیم، مجلسی هستیم و سازوکار را برای اینکه کمیسیون‌های تخصصی مجلس‌کار کنند، پیشنهادها ارائه و لایحه بودجه تقدیم هیات‌رئیس‌ه شود، می‌دانیم». رئیس‌جمهوری گفت: «نمایندگان این روزها سرشان گرم است و شلوغ، «لیل‌القدر خیر من الف شهرت، بعد از اینکه از انتخابات بازمی‌گردند، فرصت هست تا لایحه بودجه تصویب شود و تا آخر سال کارها طبق معمول انجام شود». رئیس‌جمهوری همچنین از کارشناسان این سازمان و از شخص محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور که کار سخت و سنگینی را انجام دادند، تشکر کرد.

همه روابط ما با جهان بر مبنای برد

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه امروز ما در دوران بسیارِ براجام و پس‌اتحریم قرار گرفته‌ایم، گفت: «از آن روزی که این توافق انجام شد، یعنی از ۲۳ تیرماه تا امروز که

دفاع کنند». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه حضور مردم در صحنه موجب تضمین اقتدار و صلابت این نظام است، گفت: «با حضور مردم در صحنه، دشمنان این نظام و دولت‌های سلطه‌گر از فکر تعرض و سلطه‌گری به این کشور مایوس می‌شوند و فکر ایدایی مثل تحریم را از سرشان بیرون خواهند کرد». او با بیان اینکه ما مطمئنیم که مردم باشکوه‌تر از سال‌های قبل در صحنه حاضر خواهند بود و از انقلاب اسلامی دفاع خواهند کرد، تصریح کرد: «ما در قوه قضائیه به سهم خود تلاش می‌کنیم از این نظام که قوه قضائیه یکی از ارکان آن است، دفاع کنیم و در مسیر انقلاب باشیم». رئیس دستگاه قضا در پایان خاطرنشان کرد: «در همین جا با آرمان‌های امام راحل و انقلاب اسلامی بیعت مجدد می‌کنیم و با تمام وسع خود برای خدمت‌رسانی به مردم در مسیر اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی آماده هستیم».

رئیس‌جمهوری افزود: «ملت بزرگ ما با ایستادگی، مقاومت و احقاق حقوق هسته‌ای، رفع تحریم‌های غلط و ظالمانه، کار بزرگ و عظیمی انجام داد، فکر نمی‌کنم کسی در کشور ما باشد که از اینکه اقتصاد ما از حصر خارج شده ناراحت باشدیا کسی در مملکت ما باشد از اینکه غل و زنجیر در پای اقتصاد بوده و ما توانستیم آن را برداریم ناراحت شود».

رئیس‌جمهوری همچنین گفت: «فکر نمی‌کنم، کسی باشد از اینکه ما با دنیا در تبادل پولی، مالی و کالایی با قیمت ارزان‌تر هستیم تا بتوانیم در خدمت مردم قرار دهیم ناراحت باشد، فکر نمی‌کنم اسامح را باشد، کسی از اینکه چگونه می‌تواند کالا، خردمان، تحریم را استیفا کنیم، نقی را که می‌خواهیم بفروشیم ناراحت نیست، کسی از اینکه چیزی را که نیاز داریم بخواهیم بخریم ناراحت نیست».

آیا ساختن همه چیز به صرفه‌است یا خیر؟

رئیس‌جمهوری گفت: «ما در برنامه هسته‌ای ناچار بودیم یک‌سری برنامه‌ها را ناقص یا غیراقتصادی کنیم و به صحنه بیاوریم؛ امروز، برنامه هسته‌ای ما یک برنامه قانونی است و همه دنیا نیز قبول دارند. در فناوری‌های نو دیگر نیز همین‌طور است و برنامه ما مشخص است. یک زمانی می‌خواستیم قطعه‌ای بخریم و نمی‌شد و ناچار بودیم سرمایه‌گذاری بزرگی کنیم تا قطعه را بسازیم». او گفت: «در دنیا کشورهایی هستند که می‌توانند همه‌چیز بسازند، اما بحث این است که آیا ساختن همه‌چیز به‌صرفه است یا خیر؟ چه چیزی باید تولید کنیم و چه چیزی بخریم؟ ما باید در تولید آنچه نیاز داریم توانمند شویم، اما آیا حتماً باید تولید کنیم؟ این منوط به آن است که محاسبه کنیم، صرفه در خریدن یا تولید است؟ در زمینه کشاورزی هم در مواردی که برای ما حیاتی است باید خودکفا شویم. به لحاظ از هم جدا می‌شوید، نه با عصیانیت و ناراحتی، نه اینکه یکی دلسوخته باشد و یکی لیخند به لب، این کار در سطح بین‌المللی شدنی است».

او افزود: «بعد از براجام هم این‌طور است، همه روابط ما با جهان بر مبنای برد- برد خواهد بود. اگر با همسایگان کار می‌کنیم نمی‌خواهیم کلاه سر کسی بگذاریم. آن زمان که کسی می‌گفت می‌خواهم کلاه سر کسی بگذارم گذاشت، اگر هم کسی موفق شود، کلاه سر طرف بگذارد، آن معامله به هم می‌خورد، بعد از یک‌سال یا دو سال فرصت پیدا می‌کنند که آن را به هم بزنند».

اصولگرایان لیست را نشکنند

علی اکبر ولایتی: طبیعی است که اصولگرایان برای حضور در انتخابات آتی مجلس لیستی واحد داشته باشند؛ البته نباید این لیست را بشکنند و همه باید اتفاق نظر داشته باشند و چیزی هم که موجب اختلاف می‌شود توسط کسی یا اشخاصی بیان نشود. **(فارس)**

اصلاح‌طلبان تهدید نیستند

محمدرضا باهنر: در بین اصلاح‌طلبان طرفدار نظام، مؤمن و وفادار به اسلام و نظام زیاد داریم. اگرچه اصلاح‌طلبان به عنوان حزب رقیب تهدیدی برای اصولگرایان محسوب می‌شوند اما اصلاح‌طلبان را که به مجلس می‌آیند و رای می‌آورند به‌هیچ‌وجه تهدیدی برای نظام نمی‌دانیم. **(ایسنا)**

فرمانده بسیج:

فقط برای افراد ردصلاحیت‌شده باید از آقا حکم حکومتی بگیریم؟

نیروهای مسلح ما نابود می‌شود، از دیپلماسی چیزی می‌دانند؟ دمکه کجا بود؟ در اوج مبارزه با حریف بچه می‌ترسانید؟» نقدی افزود: «در اوج مذاکرات که باید ضعف‌ها را مخفی کنیم، می‌گویم آب‌خوردن ما هم در گرو مذاکرات است، یعنی به دشمن پیام می‌دهیم که هر قدر دوست داری از ما امتیاز بگیر زیرا وضع ما بسیار خراب است». نقدی گفت: «دیپلماسی این است که وقتی گشایشی حاصل شد، اولین قرارداد بزرگمان را با همان کسانی که بیشترین دشمنی را با ما کردند ببندیم؟ در این صورت که به دنیا گفته‌ایم هرکس ما را بیشتر اذیت کند، بهترین قرارداد را با او می‌بندیم». نقدی با بیان اینکه می‌خواهند القا کنند که بسیج افراطی است، گفت: «مبارزه با ظلم را افراط می‌دانند درحالی‌که خدا می‌گوید من کسانی را که علیه ظلم قیام می‌کنند دوست دارم، خدا می‌گوید دشنام‌دادن را دوست ندارم مگر اینکه به کسی ظلم شده باشد یعنی مرگ بر آمریکای ما را دوست دارد».

انتقادات م انتقادات مردمی است نه حزبی

او با بیان اینکه انتقادات م انتقادات حزبی نیست، عنوان کرد: «ما به دنبال تقویت نظم هستیم و کمک هم می‌کنیم. انتقادات ما بسیجی و مردمی است به طوری که تابستان امسال اگر بسیجی‌ها کمک نمی‌کردند

سیاست

خبر

آیت‌الله وحیدخراسانی:

ظریف در ماجرای برجام همت زیادی انجام داد

● **ایسنا:** آیت‌الله وحیدخراسانی گفت: دولت برای اشتغال مردم و به ویژه جوانان برنامه‌ریزی کند. این مرجع تقلید در دیدار با معاون اول رئیس‌جمهور، با تأکید بر قدردانستن فرصت خدمت به مردم و ذکر آیاتی از قرآن مجید، خواستار توجه بیش ازپیش دولت به موضوع دین و معاش مردم شد. او با بیان اینکه «وزیر امور خارجه در ماجرای برجام همت زیادی انجام داد» بر قدردانی از کسانی که زحمت می‌کنند و کار می‌کنند، تأکید کرد و گفت: همه مسئولان باید از سه ویژگی دانایی، امانداری و درد خدمت برخوردار باشند. او با آرزوی توفیق برای دولت، این مملکت را مملکت امام زمان (عج) دانست و همه دولتمردان را به توجه به خداوند و حضرت ولی عصر (عج) در همه امور توصیه کرد.

مقیمي:

کارمندان دولت در زمان اداری حق ورود به مسائل انتخاباتی را ندارند

● **فارس:** محمدحسین مقیمی، معاون سیاسی وزیر کشور، در مصاحبه‌ای با برنامه «بدون خط‌خوردگی» رادیو گفت‌وگو، با اشاره به درپیش‌بودن دو انتخابات بزرگ خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی در هفتم اسفندماه تأکید کرد: طبق قانون انتخابات مجریان و ناظران انتخابات نمی‌توانند در جناح‌بندی‌های انتخاباتی و سیاسی حضور پیدا کنند و از کاندیدای خاصی حمایت نکنند. او با بیان اینکه انتخابات برای مردم و مسئولان بسیار مهم است و مردم با علاقه‌مندی انتخابات را دنبال می‌کنند، ادامه داد: در کنار اینکه باید همه، به گونه‌ای تلاش کنیم که شاهد حضور حداکثری مردم در انتخابات باشیم، از دیگر سو مسئله انتخابات نباید مسئولان را از وظیفه جاری خود دور کند. او با بیان اینکه کارمندان دولت در زمان اداری حق ورود به مسائل انتخاباتی را ندارند، تصریح کرد: امیدواریم در هفتم اسفندماه، شاهد حضور حداکثری مردم در انتخابات باشیم.

صالحی:

به‌سمت ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک می‌رویم

● **ایسنا:** معاون رئیس‌جمهور گفت، استراتژی کشور به‌سمت ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک می‌رود. علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی با حضور در برنامه تلویزیونی «حوالی فرد» شبکه ۵ سیمیا گفت: «برای ساخت بیمارستان هسته‌ای در حال پیگیری هستیم و با توجه به سفر دکتر روحانی به ایتالیا و فرانسه افق‌های روشنی در این زمینه ایجاد شده است». او گفت: «هزار میلیارد تومان برای ساخت بیمارستان هسته‌ای نیاز است و شهرداری تهران زمین ساخت این بیمارستان را در اختیار قرار داده است، ضمن اینکه همکاری با وزارت بهداشت در درام نیز به خوبی پیش می‌رود». صالحی تأکید کرد: «بیمارستان هسته‌ای کشورمان فقط یک بیمارستان نیست و یک مرکز تحقیقاتی هسته‌ای خواهد بود و مهندسان هسته‌ای در زمینه مسائل پزشکی در این بیمارستان فعالیت خواهند کرد». رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه با اعلام اینکه در حال مذاکره هستیم تا یک یا دو نیروگاه هسته‌ای در سواحل مکران ایجاد کنیم، از کلنگ‌زنی نیروگاه گفت: «شماره دو پوشش‌تر تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: یک کشور دیگری در حال مذاکره هستیم تا دو نیروگاه کوچک ۱۰۰ مگاواتی در ایران بسازیم». او ابراز امیدواری کرد با توجه به گسترش این پروژه‌ها اغلب دانشجویان فارغ‌التحصیل رشته‌های مرتبط با صنعت هسته‌ای، جذب کار و فعالیت اقتصادی شوند. صالحی همچنین از مذاکرات صنعتی در زمینه توسعه صنایع هسته‌ای کشور خبر داد و گفت: «با کره‌ای‌ها مذاکراتی داشته‌ایم تا استراتژی کشور به‌سمت ساخت نیروگاه‌های کوچک برود».

معاون امنیتی وزارت کشور:

نیروی انتظامی در زمینه حمله به

سفارت عربستان مسئولیت داشته‌است

● **شرق:** معاون امنیتی وزیر کشور از انتظار برای «تصمیمات» در مورد پرونده حمله به سفارت عربستان خبر داده است. «حسین ذوالفقاری» در حاشیه ختم مادر حجت‌الاسلام شهید، در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر آخرین وضعیت ارائه گزارش حمله به سفارت عربستان به مقام معظم رهبری، گفت: «گزارش کامل شد و آن را فرستادیم و منتظر تصمیمات هستیم». به گزارش «فارس»، او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی‌بر اینکه گویا نیروی انتظامی در این زمینه کم‌کاری کرده است، گفت: «ما درمجموع همه عواملی را که در این زمینه اثر داشتند لحاظ کردیم و نیروی انتظامی در این زمینه مسئولیت حراست را برعهده داشته است و باید حراست می‌کرده و بخشی از مسئولیت به نیروی انتظامی برمی‌گردد». ذوالفقاری» در ادامه در پاسخ به سؤال دیگری مبنی‌بر اینکه آیا احتمال برکناری برخی از فرماندهان نیروی انتظامی وجود دارد یا خیر، افزود: «این بستگی به میزان تأثیرگذاری رده‌های فرماندهی دارد و اینکه مسئولان رده‌های بالا خودشان تشخیص دهند در چه سطحی باید عمل کنند».